



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial N° 6/2020

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão N° 6/2020, destinado à Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e prestação de serviços para instalação da Horta Comunitária Municipal de Indianópolis cujo critério de julgamento foi menor preço, observando os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002 e os princípios que norteiam a Lei 8.666/93 e suas alterações;

ADJUDICAMOS o objeto da licitação à seguinte licitantes:

BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Anel de vedante de borracha para inicial de passagem plena	PLASVALE	UNID	60,00	0,70	42,00
1	2	Arame ovalado galvanizado 1.000mts	GERDAU	RL	2,00	480,00	960,00
1	3	Bomba d'agua 1 cv	ELETROPLAST	UNID	1,00	300,00	300,00
1	4	Caixa d'agua PVC com filtro U.V. 500 litros acompanha filtro de sedimentos que limpa a água antes mesmo de entrar na caixa d'água e também uma válvula boia de alta e baixa vazão), o reservatório conta com tampa click com vedação total, camada interna branca para facilitar a visualização da qualidade da água, revestimento antibacteriano, camada preta anti-UV e conexões instaladas de fábrica	BAKOF	UNID	1,00	284,67	284,67
1	5	Caixa d'agua PVC com filtro U.V. de 10.000 litros	BAKOF	UNID	1,00	6.250,00	6.250,00
1	6	Catraca chapa de aço zincada com eixo reforçado	HDECKER	UNID	20,00	6,47	129,40
1	7	Enxada 3 libras com cabo	AÇOTERRA	UNID	2,00	91,67	183,34
1	8	Grampo galvanizado para cerca 19x11	GERDAU	KG	1,00	12,33	12,33
1	9	Haste suporte plastico 60cm	PLASVALE	UNID	120,00	1,50	180,00
1	10	Inicial com registro e porca - Passagem Plena	IRRIGAPLAST	UNID	30,00	4,50	135,00
1	11	Mangueira gotejadora espaç. 20 cm vazão 15 L/H	PETROISA	UNID	1,00	350,00	350,00
1	12	Mão de obra de instalação	BC AGRO	SERV	1,00	6.000,00	6.000,00

1	13	Microaspersor de baixa pressão	AGROJET	UNID	120,00	2,80	336,00
1	14	Microtubo emborrachado com conector	AGROJET	UNID	120,00	1,00	120,00
1	15	Mourão de eucalipto tratado 4,00 mt 10-13cm	ECOTRAT	UNID	4,00	78,50	314,00
1	16	Mourão de eucalipto tratado 4,00 mt 6-8cm	ECOTRAT	UNID	8,00	32,50	260,00
1	17	Mourão de eucalipto tratado 4,00 mt 8-10cm	ECOTRAT	UNID	33,00	70,00	2.310,00
1	18	Portão 5m x 1,80 mt de metal	TELAS UNIÃO	UNID	1,00	1.100,00	1.100,00
1	19	Pulverizador costal 20 litros	WIPEK	UNID	2,00	200,00	400,00
1	20	Registro 50 mm soldável	TIGRE	UNID	3,00	51,67	155,01
1	21	Sombrite 50%	NORTENE	M	400,00	7,00	2.800,00
1	22	Tela de alambrado galvanizado M8 F12 1,80 m	TELAS UNIÃO	M	100,00	32,00	3.200,00
1	23	Torneira bóia de 3/4" para caixa d'água DN 20 mm	TIGRE	UNID	1,00	26,67	26,67
1	24	Tubo de irrigação de 50mm com 6mts comprimento	TIGRE	BA	10,00	35,00	350,00
1	25	Tubo para irrigação de microaspersão 16mm	AGROJET	UNID	240,00	1,00	240,00
TOTAL							26.438,42

Que seja encaminhado o processo para a autoridade superior analisá-lo, tomando então a decisão que ao seu parecer julgar correto.

Indianópolis, Estado do Paraná, 02 de março de 2020.

LEONARDO BEUMER CARDOSO Pregoeiro	MARCELO RODRIGUES DA SILVA Pregoeiro
---	--